
 
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Student: Klára Dorschnerová 

Téma práce: Metody sociální práce v azylových domech pro matky s dětmi 

Oponent práce: PhDr. Monika Nová, PhD 
 

 

Bakalářská práce pojednává o Metodách sociální práce v azylových domech pro matky s 

dětmi. Práce v teoretické rovině popisuje vybrané metody sociální práce, které lze využít při 

práci v azylových domech pro matky s dětmi. V textu autorka práce definuje právní 

náležitosti azylových domů, představuji specializované azylové domy pro matky s dětmi. 

Bakalářská práce se věnuje sociální intervenci, případovou práci, mediaci a poradenství. 

Autorka si stanovuje za cíl: popsat vybrané metody sociální práce v azylových domech pro 

matky s dětmi, a to na základě prostudované literatury. Metody sociální práce s uvedenou 

cílovou skupinou popisuje i z pohledu vlastní pracovní praxe. 

 

Práci hodnotím: volba tématu společensky i velice aktuální. Cíl práce vhodně zvolen, 

který byl naplněn. Práce s literaturou a elektronickými zdroji: bylo použito dostupných 

zdrojů vztahující se k tématu. Kapitoly jsou tematicky vyvážené.  Formální stránku 

práce hodnotím výborně. Autorka argumentačně uvádí v textu i své získané zkušenosti z 

praxe. Práce splňuje veškeré požadavky na tento typ graduační práce a vykazuje píli a 

pečlivost autorky.  

 

  

Otázky k obhajobě: 

 

- Stručně sdělte a pojednejte o současné situaci v kontextu: poptávky o azylový dům, klady a 

zápory žití v azylovém domě. 

 

- Náměty do budoucnosti pro tzv. lepší praxi s výše uvedenou skupinou, tzn. žen žijící s dětmi 

v azylových domech 

Celkové hodnocení:  výborně 

7.1.2019 

 


